

BR - 0041

**Protokół nr XXVII/05
z Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 27 stycznia 2005 roku.**

ad. 1

XXVII Sesja Rady Powiatu Nowodworskiego odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Mazowieckiej 10. Posiedzenie Sesji o godz. 10⁰⁰ otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego Pan Waław Bodzak. Wiceprzewodniczący Rady serdecznie przywitał Radnych, zaproszonych gości, Zarząd Powiatu z Panią Starostą na czele, pracowników Starostwa.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Pan Janusz Ocipka Przewodniczący Rady przekazał mu na piśmie pełnienie obowiązków na okres od 11 do 31 stycznia br. z powodu wyjazdu do sanatorium. Następnie Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad /listę podpisał 17 Radnych/, a następnie poinformował, że Rada władna jest podejmować uchwały przewidziane porządkiem obrad.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym mija 60 rocznica wyzwolenia obozu koncentracyjnego Aushitz -Birkenau, zostało tam zamordowanych 1.100tys. ludzi. Wiceprzewodniczący Rady zaproponował uczczenie pomordowanych minutą ciszy.

ad. 2

Następnie Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do omawiania punktu - przyjęcie porządku obrad XXVII Sesji Rady.

Głos zabrała Pani Maria Kowalska – Starosta Powiatu, która w imieniu Zarządu Powiatu zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej Sesji dwóch dodatkowych projektów uchwał. Jedna uchwała w sprawie zabezpieczenia prawidłowości realizacji umowy o dofinansowanie projektu „Pomoc stypendialna dla studentów” realizowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz Instytucji Wdrażającej oraz projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia prawidłowości realizacji umowy o dofinansowanie projektu „Pomoc stypendialna dla uczniów z obszarów wiejskich” realizowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz Instytucji Wdrażającej. W dniu 24 stycznia 2005r ukazała się decyzja o zakwalifikowaniu projektów stypendialnych pisanych do Urzędu Marszałkowskiego. Do podpisania umowy niezbędne są uchwały w sprawie zabezpieczenia kwot przyznanych na stypendia dla studentów i uczniów. Powiat na stypendia dla studentów ubiegał się o kwotę 243.000zł, projekt został zakwalifikowany na 56.412zł, jeśli chodzi o uczniów ubiegaliśmy się o kwotę 496.800zł, a projekt został zakwalifikowany na kwotę 417.600zł.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do Radnych, czy do zaproponowanego na piśmie porządku obrad wraz ze zgłoszonym wnioskiem Pani Starosty zgłaszają uwagi.

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad XXVII Sesji Rady tj.:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Nr XXVI z dnia 30.12.04r
4. Informacja o realizacji powiatowego programu bezpieczeństwa – sprawozdanie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa
5. Ocena funkcjonowania Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Smoszewie
6. Ocena aktualnego i planowanie przyszłego wykorzystania majątku powiatu
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Smoszewie
 - zatwierdzenia planu na 2005 rok Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym

- ustalenia innych zadań na które mogą być przeznaczone środki Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- określania zasad zbywania, wydzierżawiania, wynajmowania majątku trwałego będącego w posiadaniu SZPZOZ
- zmian w budżecie Powiatu na 2005r
- zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu „Pomoc stypendialna dla studentów” realizowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz Instytucji Wdrażającej
- zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu „Pomoc stypendialna dla uczniów z obszarów wiejskich” realizowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz Instytucji Wdrażającej.

8. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy Sesjami Rady.

9. Interpelacje i zapytania.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie Sesji.

Radni jednogłośnie, 17 głosami za przyjęli zaproponowany porządek obrad XXVII Sesji Rady.

ad. 3

Radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XXVI/04 Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Radni jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 17 Radnych przyjęli w/w protokół.

ad. 4

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia punktu pn. informacja o realizacji powiatowego programu bezpieczeństwa -sprawozdanie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Publicznego.

Głos zabrała Pani Maria Kowalska, która przedstawiła powyższe sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag i zapytań do przedłożonego sprawozdania Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Radni jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 17 Radnych przyjęli powyższe sprawozdanie.

ad. 5

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do realizacji punktu pn. Ocena funkcjonowania Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Smoszewie.

Głos zabrał Pan Zdzisław Racki – Kierownik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, który przedstawił ocenę funkcjonowania Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Smoszewie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Henryk Mędrecki, który zadał pytanie, jakie jest zadłużenie Schroniska, ponoszone koszty, do kiedy podpisana jest umowa na wynajem kuchni i stołówki?

Pan Racki poinformował, że zadłużenie na dzień 31 grudnia 2004r wyniosło 59.028zł. Jest to wyliczenie w oparciu o sprawozdanie. Z zadłużenia należy wyłączyć sprawy związane z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym i pochodnymi od niego. Po pobycie uchodźców zadłużenie jest rzędu 30tys.zł. Jeśli chodzi o zobowiązania wobec dostawców i odbiorców /woda, ścieki, usługi pralnicze/ na dzień 31 grudnia jest to kwota 27.892zł. Natomiast umowa na wynajem kuchni i stołówki zawarta jest do dnia 31 sierpnia 2006r, ale z możliwością wcześniejszego rozwiązania za obopólnym porozumieniem.

W związku z brakiem innych zapytań, Wiceprzewodniczący Rady uznał, że Rada zapoznała się z przedłożoną informacją.

ad. 6

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania punktu w porządku obrad pn. ocena

aktualnego i planowanie przyszłego wykorzystania majątku powiatu.

Głos zabrał Pan Andrzej Borowski – Wicestarosta Powiatu, który poinformował, że na koniec 2004 roku Powiat jest właścicielem 34 nieruchomości zabudowanych, w których siedziby mają instytucje i jednostki użyteczności publicznej. Wykaz tych nieruchomości został przekazany Radnym z materiałami na dzisiejszą Sesję. Wykaz mienia Powiatu Nowodworskiego wg. stanu na dzień 31.12.2004r stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. W ciągu 2004r pozyskane zostały nieruchomości od pozycji 24 do 34. Są to między innymi nieruchomości, w których aktualnie siedzibę mają jednostki jak: Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, Ośrodek Zdrowia w Górkach i Zakroczymiu, Dom Pomocy Społecznej w budowie w Nasielsku. Nabycie ich nastąpiło w wyniku decyzji komunalizacyjnych bądź darowizny Skarbu Państwa. W wyniku porozumienia z Miastem Nowy Dwór Maz. i zawartego aktu notarialnego na zamianę nieruchomości pozyskano nieruchomość zabudowaną na siedzibę Powiatowego Urzędu Pracy, nieruchomość zabudowaną przy ul. Bohaterów Modlina, gdzie aktualnie mieszczą się warsztaty terapii zajęciowej i siedziba TPD oraz powiększono teren przy ul. Paderewskiego 3 o powierzchnię ok. 2 tys. m², przy budynku koszarowym. Natomiast Miastu przekazano budynek z terenem po byłej komendzie powiatowej przy ul. Słowackiego oraz teren ze starym budynkiem warsztatowym przy ul. Bohaterów Modlina. Z analizy przedstawionego w wykazie mienia wynika, że większość wykorzystywana jest zgodnie z przeznaczeniem i jest przekazana jednostkom w trwały zarząd, użytkowanie wieczyste, bądź użytkowanie. W trwałym zarządzie są nieruchomości w których funkcjonują jednostki oświatowe, w użytkowaniu wieczystym na 40 lat. W użytkowanie wieczyste przekazana nieruchomość przy ul. Generała Thomee zaś w użytkowaniu są nieruchomości którymi aktualnie gospodaruje SZPZOZ. Nieruchomość po szpitalu zakaźnym przy ul. Przytorowej 1 oraz budynek z terenem przy ul. Bohaterów Modlina 77 są dzierżawione. Natomiast nieruchomość przy ul. Mazowieckiej użyczona jest na siedzibę Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. Nieruchomość przy ul. Paderewskiego 3 /w terenie powojkowym dawny budynek aresztu/ użyczono Komendzie Hufca ZHP w Nowym Dworze Maz. Pan Borowski dodał, że zarówno dzierżawcy jak i mający podpisane umowy użyczenia ponoszą koszty mediów, utrzymania obiektów jak i wpłacają należne dzierżawy. W zasobie powiatowym do zagospodarowania są następujące nieruchomości /niektóre z nich są zbędne dla Powiatu/: zabudowana nieruchomość przy ul. Warszawskiej 8 przeznaczona jest do zbycia w przetargu nieograniczonym, który został ogłoszony. Budynkiem do zagospodarowania jest budynek sztabowy jednopiętrowy przy ul. Paderewskiego 3 o powierzchni 1200m² oraz budynek koszarowy trzy piętrowy o pow. 2.100m² /zaadaptowany mógłby być siedzibą Starostwa mieszczącą wszystkie wydziały w jednym obiekcie, potrzebne środki to kwota ok. 2.500tys.zł/. W niektórych obiektach oświatowych, które są przekazane w zarząd, w skutek zmniejszenia liczby uczniów bądź zawieszenia działalności internatu znajdują się wolne powierzchnie użytkowe. Dyrektorzy tych placówek po uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu zawarli umowy najmu z różnymi firmami i instytucjami. W ZSZ nr 1 przy ul. Górskiej wynajmowane jest 1.597m² powierzchni, miesięczne wpływy z tego tytułu to ok. 16tys.zł, ponadto wynajmujący opłacają koszty mediów. Szkoła wdzierżawia teren o pow. 930m² za co pobiera miesięcznie ok. 2.300zł. W ZSRCKU w Pomiechówku wynajmowane jest 520 m² pow. użytkowej, wpływy miesięczne wynoszą 4.600zł plus zwrot kosztów wykorzystanych mediów. W ZSRCKU wynajmowane są pomieszczenia dla Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Niepubliczny ZOZ oraz Ośrodek Doradztwa Rolniczego. W LO Nowy Dwór Maz. wynajmowana jest powierzchnia 229m² po zajęciach szkolnych z czego wpływy wyniosły ok. 1800zł miesięcznie. Szkoły środki uzyskane z wynajmu przeznaczały na zakup sprzętu, remonty i inne niezbędne wydatki rzeczowe związane z funkcjonowaniem szkół. Pan Borowski dodał, że w przypadku zbycia nieruchomości przy ul. Warszawskiej 8 na pewno część środków należałoby przeznaczyć na przygotowanie dokumentacji i rozpoczęcie procesu inwestycyjnego na siedzibę Starostwa przy ul. Paderewskiego 3.

Głos zabrał Pan Henryk Medrecki, który zadał pytanie jak zakończyła się sprawa dot. mienia po Zarządzie Dróg Powiatowych?

Pan Borowski poinformował, że w roku ubiegłym NSA odrzuciło odwołanie Powiatu od decyzji Ministra Skarbu do ponownego rozpatrzenia. Minister Skarbu podjął decyzję o ponownym rozpatrzeniu przez Wojewodę. Dokumenty wróciły ponownie do Wojewody, pomimo interwencji

Powiatu o przyspieszenie wydania decyzji, do dnia dzisiejszego jej nie ma.

Na wniosek Pana Mędreckiego o udostępnienie uzasadnienia do decyzji NSA Pan Borowski poinformował, że nie mamy uzasadnienia na piśmie ani odpisu wyroku.

W związku z brakiem innych pytań do przedstawionej informacji Wiceprzewodniczący Rady uznał, że Rada Powiatu zapoznała się z informacją nt. oceny aktualnego i planowanego przyszłego wykorzystania majątku powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

ad. 7

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do realizacji punktu w porządku obrad pn. przyjęcie uchwał. Poprosił Pana Pawła Rudego Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Smoszewie.

Po odczytaniu projektu powyższej uchwały głos zabrał Pan Zdzisław Szmytkowski – Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju, który poinformował, że na posiedzeniu Komisja analizowała dokumentację finansową dot. Schroniska. Stanowisko Komisji jest takie, żeby Zarząd Powiatu czynił starania przedłużenia umowy z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wynajmu tego ośrodka dla uchodźców, co pozwoli na likwidację zadłużenia.

Następnie głos zabrała Pani Teresa Skrzynecka – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, która poinformowała, że zamiar likwidacji Schroniska Komisja poparła jednogłośnie.

Pan Henryk Mędrecki zadał pytanie czy Zarząd ma wypracowane stanowisko jak zamierza wykorzystać obiekt po likwidacji Schroniska?

Głos zabrała Pani Maria Kowalska – Starosta, która poinformowała, że jeżeli będzie zgoda na likwidację Schroniska wówczas Zarząd przygotowuje stosowną uchwałę, co do wykorzystania budynku. Możemy utworzyć własną placówkę opieki społecznej typu dom dziecka. Wojewoda obecnie odchodzi od rejestracji publicznych domów dziecka, będzie bardzo trudna procedura zarejestrowania takiej placówki. Natomiast obiekt w tej chwili nie spełnia wymogów na tego typu działalność, musiałaby być przeprowadzona adaptacja. Ewentualne utworzenie takiej placówki jest rozważane i konsultowane z Wydziałem Spraw Społecznych Wojewody. Pani Starosta poinformowała, że za dzieci przebywające poza powiatem w różnych placówkach jesteśmy w 2005r zobowiązani płacić ponad 2mln.zł.

W związku z brakiem innych uwag i zapytań do omawianej uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jej przyjęcie.

Rada powiatu jednogłośnie 17 głosami za podjęła uchwałę Nr XXVII/153/2005 w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Smoszewie.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania uchwały w sprawie zatwierdzenia planu na 2005 rok Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.

Głos zabrała Pani M.Kowalska – Starosta, która poinformowała, że w 2005r Rada Powiatu ma obowiązek zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w oddzielnej uchwale. Bilans otwarcia musi być weryfikowany przez Ministra Infrastruktury, po 15 lutym mamy obowiązek wystąpienia o weryfikację. Bilans otwarcia jest jednocześnie stanem środków na koniec 2004 roku. W czerwcu 2004 Powiat przedłożył plan finansowany z zamierzonymi zadaniami do realizacji do Ministerstwa Infrastruktury, a powyższa uchwała jest jego potwierdzeniem.

Następnie Pan P.Rudy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu na 2005 rok Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.

Pan H.Mędrecki zadał pytanie, czy zapis w uchwale, że na koniec roku zostanie 15tys.zł oznacza, że będzie to jednocześnie bilansem otwarcia na kolejny rok?

Głos zabrała Pani Ewa Renc – Skarbnik Powiatu, która poinformowała, że jeśli chodzi o omawiany Fundusz to obowiązują nas 20% odpisy na rzecz Państwowego i Wojewódzkiego

Funduszu Geodezyjnego. W związku z tym, że nie zawsze jesteśmy w stanie w dniu 31 grudnia wyliczyć jakie odpisy od przychodów trzeba będzie odprowadzić, dlatego środki powinny pozostać na rachunku bankowym. Termin ich przekazania jest do 20 stycznia.

W związku z brakiem innych uwag i zapytań do omawianego projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jej podjęcie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie 17 głosami za podjęła uchwałę Nr XXVII/154/2005 w sprawie zatwierdzenia planu na 2005 rok Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia uchwały w sprawie innych zadań na które mogą być przeznaczony środki z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Pan P. Rudy odczytał projekt w/w uchwały.

Następnie głos zabrała Pani M. Kowalska – Starosta, która poinformowała, że art. 406 prawa ochrony środowiska mówi o zadaniach, które można wspierać ze środków PFOŚiGW. Wymienione jest 11 zadań, natomiast 12 punkt mówi, że również inne zadania ustalone przez radę powiatu służące ochronie środowiska, gospodarce wodnej wynikające z zasady zrównoważonego rozwoju w tym na programy ochrony środowiska. Zarząd Powiatu zwraca się do Rady o ujęcie w następujących zadaniach:

- opracowanie planów urządzenia lasów,
- weryfikacja operatów ochrony powietrza,
- zapewnienie bezpieczeństwa na wodach powiatu,
- wspieranie akcji „sprzątanie Świata”,
- utyliczanie skażeń powierzchni ziemi powstałych w wyniku zdarzeń losowych, zapobieganie i usuwanie awarii w tym: zakup środków chemicznych, zakup środków technicznych i sprzętu specjalistycznego do ratownictwa
- zadania związane z poszanowaniem energii, efektywnym wykorzystaniem paliw, a w szczególności prace termomodernizacyjne zmniejszające zużycie energii i emisji szkodliwych substancji do atmosfery.

Pani Starosta dodała, że w minionym roku opracowane zostały plany urządzenia lasów prywatnych dla Powiatu Nowodworskiego dla Nadleśnictwa Płońsk, pozostało to samo zadanie dla Nadleśnictwa Jabłonna. Zadanie to jest realizowane ze wsparciem środków WFOŚiGW, na co Powiat złożył odpowiednie wnioski. Powiat musi zabezpieczyć 50% potrzebnych środków. Jeśli chodzi o weryfikację operatów ochrony powietrza, to wydział ochrony środowiska nie dysponuje urządzeniami do badania powietrza, jak również nie ma rzeczoznawcy w tym zakresie, dlatego jeśli jest konieczność weryfikacji złożonego operatu wystawiana jest umowa zlecenie. W ubiegłym roku był to koszt ok. 500zł.

W przypadku zapewnienia bezpieczeństwa na wodach powiatu, to co rocznie składane są wnioski przez Powiatową Społeczną Straż Rybacką i Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, które w miarę możliwości uwzględniamy po zaopiniowaniu przez Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Sprzątanie świata jest coroczną cykliczną akcją na którą zakupujemy worki, rękawice i przekazujemy do naszych placówek oświatowych, gdzie uczniowie biorą udział w tej akcji. Przy zadaniu utylizacja skażeń powierzchni ziemi chodzi głównie o zakup środków potrzebnych przy zdarzeniach komunikacyjnych, gdzie bierze udział Powiatowa Straż Pożarna. Przewidziany jest również zakup środków technicznych i sprzętu specjalistycznego dla ratownictwa drogowego. W ub. roku wpłynął wniosek Straży Pożarnej o dofinansowanie zakupu samochodu do ratownictwa drogowego, był on zaopiniowany pozytywnie w kwocie 50tys.zł. jednak z uwagi że nie podpisano porozumienia między Komendą Główną Straży Pożarnej, a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska nie doszło do zakupu tego samochodu, a zadanie jest przeniesione na rok bieżący. Dotacja od Wojewody na ten cel w kwocie 100tys.zł jest umieszczona w wydatkach niewygasających.

Jeśli chodzi o zadania związane z poszanowaniem energii, to w tym zadaniu można realizować

tw. termomodernizację obiektów. W naszym przypadku rozważamy docieplenia budynków oświatowych.

W imieniu Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa głos zabrał Pan Bogdan Ruszkowski – Wiceprzewodniczący, który poinformował, że Komisja analizowała zadania przedstawione przez Panią Starostę i zaopiniowała je pozytywnie, jednogłośnie.

Głos zabrał Pan H. Mędrecki, który powiedział że art. 406 określa cele na jakie mogą być przeznaczone środki z PFOŚiGW, natomiast art. 407 ust. 3 zezwala radzie na określenie dodatkowych zadań. Zdaniem Pana Mędreckiego punkty 1-5 spełniają te warunki, natomiast pkt. 6 nie spełnia wymogów.

Głos zabrała Pani Jolanta Koziołowska – Radca Prawny, która powiedziała, że o zgodności lub niezgodności zapisu przesądza jego merytoryczna treść. Zapisy omawianego projektu uchwały są prawidłowe.

W związku z brakiem innych uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jej przyjęcie.

Rada Powiatu 16 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę nr XXVII/155/2005 w sprawie ustalenia innych zadań na które mogą być przeznaczone środki Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia uchwały w sprawie określenia zasad zbywania lub wynajmowania majątku trwałego oraz dokonywania zakupów i przyjmowania darowizn przez Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowym Dworze Maz.

Pan P. Rudy odczytał projekt powyższej uchwały.

Następnie głos zabrał Pan Marek Olszewski – Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, który poinformował, że Komisja wykazała zrozumienie dla potrzeb unormowania spraw będących przedmiotem powyższej uchwały. Zaproponowała zmianę w § 4 ust. 1, tzn. zmniejszyć kwoty ze 100tys.zł na 50tys.zł, w ust. 2 podobnie ze 100tys.zł na 50tys.zł. Poza tym Komisja przyjęła projekt uchwały bez uwag.

Pan H. Mędrecki zgłosił wniosek o wykreślenie pkt. 3 z § 5, gdzie jest mowa o wyrażeniu zgody przez Zarząd na dzierżawę lub wynajem na okres dłuższy niż 3 lata.

Pani M. Kowalska – Starosta stwierdziła, że w uchwale jest pomyłka, ponieważ kompetencje Zarządu w każdej sprawie są do 3 lat.

W związku z brakiem innych uwag i zapytań do omawianego projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jej przyjęcie wraz z poprawkami zaproponowanymi powyżej.

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami za podjęła uchwałę nr XXVII/156/2005 w sprawie określenia zasad zbywania, wydzierżawiania lub wynajmowania majątku trwałego oraz dokonywania zakupów i przyjmowania darowizn przez Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowym Dworze Maz.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 rok.

Głos zabrała Pani Ewa Renc – Skarbnik Powiatu, która przedstawiła uzasadnienie do uchwały zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Pan Zdzisław Szmytkowski – Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju, który poinformował, że Komisja omawiała proponowane zmiany i je przyjęła. Po dalszych konsultacjach z RIO w dniu dzisiejszym zapoznał się z ostateczną wersją uchwały. Zmiany dot. zapisów tekstu, nie kwot.

Następnie P. Rudy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2005 rok.

W związku z brakiem uwag i zapytań do odczytanego projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jej przyjęcie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 17 głosami za przyjęła uchwałę nr XXVII/157/2005 w sprawie zmian w budżecie na 2005 rok.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu „Pomoc stypendialna dla studentów” realizowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz Instytucji Wdrażającej.

P.Rudy odczytał projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała Pani T.Skrzynecka – Przewodnicząca Komisji Edukacji Zdrowia i Spraw Społecznych, która poinformowała, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

W związku z brakiem uwag i zapytań do przedłożonego projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jej podjęcie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 17 głosami za podjęła uchwałę nr XXVII/158/2005 w sprawie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu „Pomoc stypendialna dla studentów” realizowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz Instytucji Wdrażającej.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia uchwały w sprawie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu „Pomoc stypendialna dla uczniów z obszarów wiejskich” realizowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz Instytucji Wdrażającej.

P.Rudy odczytał projekt powyższej uchwały.

W związku z brakiem uwag i zapytań do przedłożonego projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jej podjęcie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 17 głosami za podjęła uchwałę nr XXVII/159/2005 w sprawie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu „Pomoc stypendialna dla uczniów z obszarów wiejskich” realizowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz Instytucji Wdrażającej.

ad.8

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omówienia punktu pn. sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy Sesjami Rady. Stwierdził, że Radni powyższe sprawozdanie otrzymali na piśmie – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Pan Z.Szmytkowski, który zadał pytanie w jaki sposób zostały rozpatrzone pisma Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jedynka” w sprawie dofinansowania szkolenia kadry „Młodzików” oraz Kierownika Hali Sportowej w sprawie przyznania dotacji na rok 2005 do kosztów utrzymania i funkcjonowania Hali Sportowej w Nasielsku.

Pani Starosta poinformowała, że Klub Uczniowski „Jedynka” corocznie występuje do Powiatu o jakąś kwotę dofinansowania. W tym roku z uwagi na brak środków w budżecie Zarząd udzielił odpowiedzi odmownej. Podobnie corocznie występuje o dofinansowanie Kierownik Hali Sportowej w Nasielsku, ponieważ młodzież z naszych szkół z terenu Nasielska odbywa tam lekcje wychowania fizycznego nieodpłatnie. Powiat złożył wniosek, który został pozytywnie rozpatrzony, o dodatkowe środki na organizację zajęć pozalekcyjnych sportowych. Gdy otrzymamy te środki być może będzie możliwość dofinansowania.

Pani Starosta dodała, że w tym roku rozpoczynamy budowę sali sportowej przy ZSZ w Nasielsku. Natomiast po rozstrzygnięciu przetargu wpłynął protest do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, co spowoduje przedłużenie w czasie rozpoczęcie inwestycji.

Głos zabrał Pan B.Ruszkowski, który zwrócił się o rozszerzenie informacji dot.: decyzji o wystąpieniu o dofinansowanie inwestycji drogowej Pomiechówek – Nasielsk z rezerwy Ministerstwa Infrastruktury, o wystąpieniu do FOGR-u o środki na drogę Łosewo – Krzyczki – Szumne oraz nt. przygotowania procedury konkursowej na stanowisko dyrektora Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej.

Pani M.Kowalska – Starosta poinformowała, że na drogę Pomiechówek – Nasielsk jest przygotowany wniosek o dofinansowanie, który będzie złożony do Ministerstwa Infrastruktury,

tylko to zadanie kwalifikuje się do takiego wniosku, ponieważ zadanie było rozpoczęte przed 99 rokiem. Zostanie skończona nawierzchnia asfaltowa, natomiast rowy, wjazdy nie zostaną zakończone. Odnośnie wniosku do FOGR-u dot. drogi Łosewo – Krzyczki, to w zależności od dofinansowania będzie realizowany jej zakres. Natomiast musi być rozpoczęta, żeby nie utracić ważności dokumentacji i pozwolenia na budowę. Do FOGR-u został również złożony wniosek na jeszcze jedno zadanie tj. inwestycję drogową Zaręby – Smoły w Gm. Zakroczym.

Odnośnie rozpoczęcia procedury konkursowej na Dyrektora Poradni Pani Starosta poinformowała, że Pani Wanda Uszok, obecny Dyr. Poradni złożyła wniosek o odejście na emeryturę.

Głos zabrał Pan A. Krawczak, który zwrócił się o udzielenie informacji odnośnie wydzierżawienia pomieszczeń prosektorium przyszpitalnego oraz uruchomienia procedury przetargowej na wybór ubezpieczyciela, czy jest ujęte w tym ubezpieczenie dróg powiatowych?

Pani Starosta poinformowała, że ubezpieczeniem ma być objęte całe mienie Powiatu jak również zdarzenia komunikacyjne. Jeśli chodzi o wydzierżawienie prosektorium, to Dyrekcja przeprowadziła przetarg na zasadzie licytacji ogłaszanych w kolejnych wydaniach „Tygodnika Nowodworskiego”. Poszczególne firmy wzajemnie się oskarżają, piszą skargi do różnych instytucji, więc żeby uniknąć posądzenia, że ktoś nie miał możliwości uczestnictwa w tym przetargu był on otwarty w formie licytacji.

Pan Krawczak zadał pytanie, czy drogi przekazane umowami do Gmin będą ubezpieczane przez Powiat czy Gminy?

Pani Starosta poinformowała, że nie było przekazania dróg do gmin, tylko utrzymanie bieżące. Zgodnie z prawem ruchu drogowego za zdarzenia odpowiada właściciel drogi, niezależnie od tego czy przekaze ją do użytkowania. Przygotowana jest kompleksowa dokumentacja ubezpieczeniowa na wszystkie drogi powiatowe, natomiast zostało domówione, że Gm. Nasielsk za drogi, które przejęła będzie obciążana kwotą ubezpieczenia proporcjonalnie do ilości kilometrów.

ad. 9

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do punktu interpelacje i zapytanie.

Głos zabrał Pan Z. Szmytkowski, który poinformował, że miał spotkanie w gronie pracowników oświaty należących do kasy zapomogowo – pożyczkowej, która działa przy szkole powiatowej. Zainteresowani są bardzo zbulwersowani tą sytuacją, ponieważ nie ma żadnych wyjaśnień, a cała sytuacja utożsamiana jest z Powiatem. Pan Szmytkowski poprosił o wystosowanie komunikatu, czy to na stronie powiatowej w lokalnej gazecie, czy stronie internetowej, że Powiat nie ponosi za to żadnej odpowiedzialności, a kasa ma tylko siedzibę przy LO w Nowym Dworze Maz. Ponadto chciałby wiedzieć na jakim etapie jest sprawa w Prokuraturze i czy prawdą jest, że osoba prowadząca kasę zapomogową – pożyczkową prowadziła również dokumentację finansową LO?

Pani Starosta poinformował, że osoba prowadząca kasę zapomogową pożyczkową prowadziła jeszcze fundusz mieszkaniowy pracowników.

Głos zabrał Pan M. Olszewski, który postawił wniosek, żeby na stronie internetowej Powiatu podobnie jak są tam umieszczane uchwały były również zamieszczane protokoły z Sesji Rady

Pani Starosta poinformowała, że protokoły z Sesji po podpisaniu przez Przewodniczącego mogłyby być umieszczane na stronie internetowej Powiatu w BIP podobnie jeśli chodzi o protokoły Zarządu, jeśli jest taka wola Rady.

Ad.10

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do punktu w porządku obrad pn. sprawy różne.

Głos zabrał Pan M. Olszewski który powiedział, że ze strony grupy Radnych padła propozycja, żeby zmienić termin kolejnej Sesji z 28 lutego na 1 marca. W związku z powyższym stawia taki wniosek.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę terminu Sesji Rady z 28 lutego na 1 marca.

Powyższy wniosek został przyjęty przy 1 głosie przeciw.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu Panu Henrykowi Ruszczykowi – Burmistrzowi

RADA POWIATU

w Nowym Dworze Mazowieckim

ul. Mazowiecka 10

05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

Gm. Zakroczym.

Pan Ruszczyk zadał pytanie odnośnie uchwały w sprawie zasad zbywania, wydzierżawiania, wynajmowania mienia będącego w gestii SZPZOZ, a będącego własnością powiatu, czy w świetle tej uchwały możliwe jest bezpłatne przekazanie np. ośrodka zdrowia w Zakroczymiu Gminie Zakroczym?

Głos zabrała Pani M.Kowalska – Starosta, która poinformowała, że w praktyce zgodnie z zasadą określoną w uchwale jest mowa o zbywaniu środków które są wyposażeniem poszczególnych obiektów, nie mówi się o sprzedaży nieruchomości. Przekazanie samorządowi mienia zgodnie z uchwałą jest możliwe. W latach ubiegłych Powiat przekazywał gminom mienie na tworzenie służby zdrowia łącznie z przekazaniem zadań, zapis był, że darowizna ma być wykorzystana na cele służby zdrowia, w innym przypadku może być cofnięta.

ad.11

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Wiceprzewodniczący Rady Pan Wacław Bodzak podziękował serdecznie wszystkim za uczestnictwo w Sesji i o godz. 12¹⁵ zamknął obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Protokołowała
Mariola Tomaszewska

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
NOWODWORSKIEGO

